关于市十七届人大三次会议第234号建议协办意见的函

慈溪市交通运输局：

市十七届人大三次会议第234号建议《关于尽快妥善解决上林湖渡口渡船公交化运营的建议》收悉，根据我局工作职能，现提出如下协办意见：

上林湖湖库属于饮用水水源一级保护区，根据《浙江省饮用水水源保护条例》规定，禁止与饮用水水源保护无关的污染船舶停泊，违者可由海事管理机构责令驶离该区域，处五千元以上五万元以下的罚款。
鉴于上林湖周边插花山林较多，且杨梅时节日益临近，杨梅树整枝等农事活动日益频繁，水上渡运是唯一进出的交通方式，为避免引发群体性不稳定因素，建议实行水上渡运公交化经营，经营船只需使用清洁能源船舶（铅酸牵引蓄电池等），由市交通集团统一运营。过渡期间，会同属地政府、相关部门尽快落实临时渡运船只，用于满足当前群众生产生活需求。

最后，请代为向曹孟平代表对我市生态环境事业的关心和支持表示感谢！

                       宁波市生态环境局慈溪分局

                             2019年4月15日

联 系 人：胡立松

联系电话：63089035
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -